

Avukat Güney Dinç'i anmak



Hasan Topal
Mimar

Karşıyaka'da doğmuş, bu coğrafyada yetişmiş, araştıran, sorgulayan ve üreten değerli bir hukuk insanıdır. Güney Dinç ülkemizde bölgemizde ve şehrimizde pek çok önemli davanın avukatlığını yapmış, demokrasi, barış, temel insan hak ve özgürlükleri ile doğal kültürel çevrenin ve kamu yararının ödünsüz savunucusudur. Adalet, hukuk, çevre ve kültürel alana dair yayınlanmış çok sayıda kitabı, makalesi ve yazıları bulunmakta olup İzmir Barosu eski başkanlarından.

Avrupa İnsan Hakları Mahkemesine bireysel başvuru hakkının kabul edildiği 1988 yılını izleyen süreçte bu yargı organına Türkiye'den ilk başvuruları yapmıştır. Düşünceyi açıklama ve örgütlenme özgürlüğüne aykırı uygulamalar, haksız gözaltı uygulamaları, uygun süreleri aşan uzun tutukluluk süreleri, siyasal partilerin kapatılması, kamu personeline getirilen siyasal ve sendikal yasaklar ile bunlara karşı yargı yolunun kapalı olması vb. gibi çeşitli konularda Güney Dinç'in üstlendiği davalar ve yaptığı başvurular sonucunda Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi'nce verilen kararlar kapsamında ülkemizde pek çok yasada değişiklikler yapılmış, oniki eylül darbe dönemi düzenlemeleri olan iç hukukun demokratikleşmesi açısından ülkemizin önemli kazanımları olmuştur.

1989 yılından, yaşamının sonlandığı 9 Ekim 2015 güne kadar, akla, bilime, çevreye, doğaya, kamu ve toplum yararına aykırı proje, imar planı vb. girişimlere karşı hukuk mücadelesini yürüten ilk avukatlardandır. Bir başka ifade ile genel

olarak günümüzde çevre hareketi olarak adlandırılan hukuk mücadelesi davalarının öncülerindendir. Şehrimiz için çok önemli kentsel ve mekânsal sorunlar yaratacak, tarihin, kültürün, kıyının, mekanın yok olmasına ve kamu yararının ortadan kalkmasına neden olacak çok sayıda imar planı ve projenin mahkemelerce iptal edilmesinde büyük emeği ve katkısı bulunmaktadır. (Bu uzun zaman dilimi içinde Mimarlar Odası İzmir Şubesinin hukuk danışmanlığını da yürütmüştür)

Günümüzde herkesin gururla bahsettiği şehrimizin görkemli tarihsel, kültürel ve doğal mirasının yok edilmesi açılan ve yıllarca süren davalar sonunda önlenebilmiş, Konak Meydanı yapılaşmaya açılmamış ve bir kamu alanı olarak kalabilmiş, pasaport, kordon otoyola dönüştürülemedi, Hava Gazı Fabrikası, Elektrik Fabrikası yıkılmamış birer endüstri mirası olarak kalabilmişler, Çiğli Doğal Sit Alanları korunabilmiş, Kültürpark daha çok yapılaştırılmamış, Karşıyaka Öğretmenler Lokali olan tarihi binanın (Petroccihino Kulüp Binası) yıkılması önlenebilmiştir.

Erythrai antik kenti yapılaşmaya açılmamış, Bodrum Karaada yapılaşmaya açılmamış, Alaçatı Körfezindeki yapılaşmanın hukuksuzluğu kanıtlanabilmiş, mimarların müelliflik hakları yargı yoluyla güvence altına alınabilmiş ve daha pek çok doğal kültürel değerlerimiz savunulup talandan korunabilmiş ise, bütün bu konularda mesleki, teknik ve bilimsel raporlarımızın, itiraz ve dava dilekçelerine dönüştürülmesi aşamalarında birlikte çalışma olanağı bulduğum Güney Dinç'in büyük çabası ve birikimi ile olabilmektedir.

İnsan hak ve özgürlüklerinin, barışın, hukukun üstünlüğünün, adaletin, laik demokratik bir ülkenin ve uygar bir toplumun, yaşanabilir bir şehir ve doğal kültürel çevrenin ödünsüz savunucusu olmuş, meslek ve emek örgütlenmesi sorunlarına duyarlılığı ile her zaman önderlik etmiştir. Kitapları, yazıları ile birlikte bıraktığı mücadele mirası, yaşamın ve yaşam alanlarının savunulmasında topluma rehberlik etmeye devam etmektedir.

Ülkemizin, şehrimizin ve Karşıyaka'nın değerli hukuk insanı Avukat Güney Dinç abiyi saygı, sevgi ve özlemle anıyorum.